

Status Europesure Insurance



Roční cestovní pojištění pro více cest

Informační dokument o pojistném produktu

Pro obyvatele EU, EHP a Monaka. Poskytuje společnost Status Insurance Agents, Sub Agents and Consultants CY Limited a spravuje ji její britská pobočka Status Agents, Sub-Agents and Consultants CY Limited. Jsou autorizovány a regulovány kyperským úřadem pro kontrolu pojišťoven, číslo 5015. Značka Status Agency, Ltd.: Status Europesure Insurance Cyprus. Upisuje Lloyd's Insurance Company SA Belgium ("Lloyd's Brussels"), dceřiná společnost Lloyd's, která má povolení belgické národní banky (NBB).

Tento dokument neobsahuje úplné podmínky pojištění, které jsou uvedeny ve znění pojistné smlouvy a v pojistném plánu. Je důležité, abyste si všechny tyto dokumenty pečlivě přečetli.

Co je to za pojištění?

Jedná se o roční cestovní pojištění pro více cest, které je určeno k poskytnutí finanční náhrady a lékařské pomoci v případě událostí souvisejících s cestou mimo domov.



Co je pojištěno?

Položka 1.1 - Zrušení, zkrácení nebo přerušování cesty

✓ Náhrada nevratných nebo nevyužitých cestovních nákladů a nákladů na ubytování, které byly zaplacené předem nebo na které byla uzavřena smlouva, NEBO dodatečné cestovní náklady a náklady na ubytování, abyste se dostali do cílové destinace v případě, že dojde k narušení vašich cestovních plánů, NEBO za určitých okolností náhradní ubytování v cílové destinaci.

Bod 1.2- Zmeškaný odjezd a odklon dopravy

✓ Další náklady na cestu a ubytování, pokud zmeškáte předem rezervovaný cestovní spoj, protože vaše cesta do místa odjezdu je přerušena nebo je odkloněn dopravní prostředek, kterým cestujete.

Položka 1.3- Příspěvek za zpoždění cesty

✓ Peněžité plnění za každých celých 12 hodin zpoždění.

Bod 1.4- Změna plánu cesty

✓ dodatečné cestovní náklady a náklady na ubytování, pokud je nutné změnit organizaci cesty v důsledku únosu, přepadení, teroristické činnosti nebo trestného činu.

Položka 2.1- Lékařské výdaje a výdaje na repatriaci v případě nouze

✓ Náklady na lékařské ošetření nebo ošetření zubů za účelem okamžité úlevy od bolesti.

✓ Náklady na repatriaci včetně doprovodného zdravotnického personálu a cestovního a ubytování příbuzného.

Položka 2.2- Příspěvek za nepohodlí v nemocnici

✓ Peněžité dávky za každých celých 24 hodin pobytu

Položka 2.3- Výdaje na pohřeb

✓ Pokud zemřete, náklady na převoz vašich ostatků domů nebo náklady na pohřeb/kremaci v zemi, kde zemřete, mimo zemi vašeho bydliště.

Bod 2.4- Péče o domácí zvířata.

✓ Dodatečné náklady na chovnou stanici/chovnou kočku v případě zpoždění z důvodu úmrtí, zranění nebo nemoci.

Položka 3 - Osobní úraz

✓ Náhodné úmrtí

✓ Ztráta jedné končetiny nebo jednoho oka

✓ Ztráta dvou končetin *nebo* obou očí nebo jedné končetiny

✓ Trvalá úplná invalidita

Položka 4 - Zavazadla a osobní věci

✓ Ztráta nebo poškození majetku a cenností NEBO Pokud se vaše zavazadlo zpozdí o více než 12 , náklady na nákup věci okamžité potřeby.

Položka 5 - Peníze, doklady a kreditní/debetní karty.



Co není pojištěno?

- ✗ Položka 2, Léčebné a související výdaje vzniklé v zemi vašeho bydliště.
- ✗ Pojistné události přímo nebo nepřímo způsobené jakýmkoli již existujícím zdravotním stavem, o kterém se vědělo v den zahájení cesty, nebo k němu přispěly. Některé již existující zdravotní stavy mohou být standardně kryty. Úplné informace naleznete ve znění pojistné smlouvy.
- ✗ Jakákoli činnost nebo sport, které nejsou výslovně uvedeny ve znění pojistné smlouvy, s výjimkou zimních sportů, pokud byla zvolena možnost Zimní sporty.
- ✗ V položce 4 - Cennosti, peníze, kreditní/debetní karty a doklady ze zavazadla, které bylo odbaveno nebo ponecháno v zavazadlovém prostoru nebo ponecháno bez dozoru na veřejném místě.
- ✗ V položce 4 - plná hodnota jakéhokoli majetku, pokud byl ve špatném stavu nebo není přiměřeně nový.
- ✗ Léčebné ošetření v cílové zemi poté, co jste zdravotně způsobilí k převozu domů za účelem pokračování v léčbě Teroristická činnost kromě krytí v **položce 2**
- ✗ Léčebné výlohy, pokud jste si nezakoupili pojištění pro případ narušení terorismu.
- ✗ platební neschopnost cestovní kanceláře, letecké společnosti nebo jiné společnosti, přes kterou jste si cestu sjednali.
- ✗ Spoluúčast uvedená v pojistné smlouvě.
- ✗ Běžné těhotenství a porod.
- ✗ pojistné události, kdy jste pod vlivem alkoholu nebo drog.
- ✗ Jakýkoli trestný nebo nezákonný čin.
- ✗ Jakákoli okolnost nebo událost, o které jste věděli před zakoupením pojištění nebo před začátkem cesty, podle toho, co nastane později.
- ✗ COVID-19, pokud nebylo zakoupeno volitelné rozšíření pojistné smlouvy COVID-19.
- ✗ Položka 16, rozšíření COVID-19 - Nároky na zrušení cesty před odjezdem, pokud všechny pojištěné osoby nebyly plně očkovány v souladu s předpisy země svého bydliště nejméně 42 dní před plánovaným zahájením Cesty.



Existují nějaká omezení krytí?

- ! Zákazníci musí být na počátku pojištění mladší 79 let.
- ! Dospělí uvedení v pojistné smlouvě mohou cestovat samostatně a děti uvedené v pojistné smlouvě, které jsou mladší 18 let, jsou pojištěny, pokud cestují s jedním nebo oběma pojištěnými dospělými nebo v doprovodu jiné odpovědné dospělé osoby starší 25 let.
- ! Pojištění se vztahuje pouze na léčebné výlohy spojené s úrazem nebo náhlým onemocněním, které vyžaduje ošetření v zahraničí.
- ! Maximální výše pojistného plnění nesmí být vyšší než pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě.
- ! Krytí zproštění od placení poplatků za pronájem vozidla je dostupné pouze pro osoby ve věku od 21 do 65 let.
- ! Rozšíření krytí gadgetů - krytí je omezeno na 4 gadgety na jednu pojistnou smlouvu bez ohledu na počet pojištěných osob.



Kde jsem krytý?

- Pojistky umožňují výběr oblastí, kde je pojištění platné - na výběr jsou: 1) v Evropě; 2) kdekoli na světě kromě USA a Kanady; 3) kdekoli na světě včetně USA a Kanady. Krytí se nevztahuje na Kubu, Írán a Severní Koreu.
- Zvolená oblast pojištění je uvedena v pojistné smlouvě.



Jaké jsou mé povinnosti?

- Veškeré změny údajů, které jste uvedli na počátku pojištění a které nastanou v průběhu pojištění, musíte oznámit co nejdříve.
- Musíte dbát na to, abyste při sjednávání pojištění poskytli úplné a přesné odpovědi na položené otázky a vědomě nic nezkrášlovali.
- Pokud jste během cesty hospitalizováni nebo se chcete z jakéhokoli důvodu vrátit domů dříve, musíte to neprodleně oznámit společnosti Medical Assistance před návratem domů.
- Jakoukoli událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události, musíte oznámit pojišťovně co nejdříve po jejím vzniku, v každém případě však do 90 dnů od jejího vzniku.
- Pojišťovně musíte poskytnout veškeré doklady, které může požadovat na podporu vaší žádosti, včetně lékařských informací, pokud jsou vyžadovány.



Kdy a jak zaplatím?

Pojistné je splatné při nákupu pojistky na webových stránkách pomocí platné kreditní nebo debetní karty.



Kdy začíná a končí krytí?

Pod podmínkou zaplacení požadovaného pojistného začíná pojištění dnem uvedeným jako první den pojistné doby v pojistném plánu a zůstává v platnosti po dobu jednoho roku. Jednotlivé cesty musí v celém rozsahu spadat do doby platnosti pojistné smlouvy. Krytí jednotlivých cest začíná okamžikem odjezdu z domova v zemi bydliště a končí okamžikem návratu do domova v zemi bydliště. Jednotlivé cesty musí být uskutečněny v maximální délce trvání jedné cesty, která byla zvolena při sjednání pojistné smlouvy a je uvedena v pojistném plánu.



Jak mohu smlouvu zrušit?

Pojistku lze zrušit oznámením společnosti Status Agents, Sub Agents and Consultants CY Limited: E-mail: cyprus@statusglobalinsurance.com
Adresa: Suite 9 Chalkwell Lawns, 648-656 London Road, Westcliff on Sea, SS0 9HR Velká Británie

Pojistku lze vypovědět do 14 dnů od zakoupení nebo ode dne obdržení pojistky, podle toho, co nastane později, a to prostřednictvím výše uvedených kontaktních údajů a za předpokladu, že během 14 dnů nedošlo k žádné cestě ani uplatnění nároku, bude pojistné vráceno v plné výši.

Po uplynutí prvních 14 dnů lze pojistku kdykoli vypovědět s 30denní výpovědní lhůtou na výše uvedených kontaktních údajích. Po uplynutí 30 dnů, pokud bude potvrzeno, že nedošlo k žádné pojistné události ani k událostem, které by mohly vést k pojistné události, bude vráceno pojistné za přesný počet dnů, které zbývají do konce pojistné doby. Při výpočtu vrácení pojistného bude účtován dodatečný poplatek na pokrytí administrativních nákladů spojených s poskytnutím pojistky ve výši poloviny části pojistného, které má být vráceno, nebo 50 EUR podle toho, která částka je nižší.